РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2020                                г. Усть-Джегута                       № 531

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 743 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги  «Выдача справок студентам для получения государственной социальной стипендии»

       В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 « Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам ,обучающимся по очной форме обучения ,за счет бюджетных ассигнований	 федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу п.16 ч.6 ст.7 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2013 № 743 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги  «Выдача справок студентам для получения государственной социальной стипендии » Управлением труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района» следующие изменения:
        1.1 В подпункте 2.10.1.абзац:
 «Справки  медико-социальной экспертизы (МСЭ)» исключить.
        1.2.Дополнить п.2.11.абзацем следующего содержания:
 «Принятие Управлением решения о предоставлении государственной услуги «Выдача справок студентам для получения государственной социальной стипендии»  на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре на основании предоставленных заявителем документов».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
       3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                         М. А.  Лайпанов

[bookmark: _GoBack]